ПРОТОКОЛ№1

заседания Совета по развитию предпринимательства при Новополоцком
городском исполнительном комитете

11.03.2024 г. Новополоцк

Присутствовали:
Полякова Наталья Григорьевна - первый заместитель председателя

Новополоцкого • городского исполнительного комитета (председатель
Совета);

Члены совета:
Гавриленко Евгений Юрьевич - директор КУП «Новополоцкий

центр предпринимательства и недвижимости» (заместитель председателя
Совета);

Степанец Алексей Г еоргисвич — учредитель частного
производственного унитарного предприятия «МедАль»;

Вершиловская Оксана Владимировна — директор ЧТПУП
«Вершиловские»;

Резкин Пётр Егорович - директор Института повышения
квалификации и переподготовки Полоцкого государственного
университета имени Евфросинии Полоцкой;

Андриевский Александр Петрович — директор Республиканского
инновационного унитарного предприятия «Научно-технологический парк
Полоцкого государственного университета» (государственное
предприятие «HTiJJ.Il У»;

Писарук Александр Иванович -  директор Новополоцкого КУП
«Архитектурно-производственное бюро»;

Дубиио Дмитрий Васильевич -  директор ЦБУ №214 Открытого
акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк».

Повестка дня:
1. О старте Национального конкурса «Предприниматель года».
2. О предложениях по кандидатуре в состав организационного

комитета Национального конкурса «Предприниматель года».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
1. Гаврильчика Владислава Вадимовича, ведущего юрисконсульта

КУП «Новополоцкий центр предпринимательства и недвижимости»,
секретаря Совета, который сообщил, что в соответствии с постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 207

Министерством экономики объявлен старт ежегодного
Национального конкурса «Предприниматель года» с 1 апреля 2024 г.

По итогам конкурса в каждой области и в г. Минске специально
созданные оргкомитеты определят лучших бизнесменов в номинациях:
«Успешный старт», «Стабильный успех», «Эффективный бизнес в сфере
производства», «Эффективный бизнес в сфере услуг», «Эффективный
индивидуальный бизнес».

2

РЕШИЛИ:
1. В целях информирования о конкурсе и привлечения к участию в

нем субъектов предпринимательской деятельности разместить
информацию о конкурсе на сайтах КУП «Новополоцкий центр
предпринимательства и недвижимости» и официальном сайте
Новополоцкого городского исполнительного комитета.

2. КУП «Новополоцкий центр предпринимательства и
недвижимости» вести работу по информированию субъектов
предпринимательской деятельности города Новополоцка об участии в
конкурсе.

По второму вопросу:

1. Гаврильчика Владислава Вадимовича, ведущего юрисконсульта
КУП «Новополоцкий центр предпринимательства и недвижимости»,
секретаря Совета, который сообщил о поступившем запросе комитета
экономики Витебского облисполкома о предоставлении кандидатуры в
состав оргкомитета для последующего участия в организации и
проведении Национального конкурса «Предприниматель года».

РЕШИЛИ:
1. Предложить для включения в состав оргкомитета конкурса

кандидатуру Г авриленко Евгения Юрьевича, директора КУП
«Новополоцкий центр предпринимательства и недвижимости».